1

報道関係各位

2025 年 11 ⽉ 28 ⽇
アストブリッジ株 式 会 社

⽇本臓器製薬グループの介護会社「アストブリッジ」が始動
利⽤者さまの「より良い未来と、⼈⽣をつなぐ橋渡し」を⽬指す

⽇本臓器製薬グループの介護事業会社であるヤマノウチ実業株式会社とヤマノウチ産業株式会社（以下「ヤマノウチ

実業」、「ヤマノウチ産業」）は、事業運営体制の⼀層の強化などを⽬的として合併し、11 ⽉ 1 ⽇付でアストブリッジ

株式会社（⼤阪市中央区、代表取締役︓鎌⽥惇史、以下「アストブリッジ」）として新たな事業体制をスタート

しましたのでお知らせいたします。

ヤマノウチ実業とヤマノウチ産業は岐⾩県内で 5 つの介護施設を運営してまいりました。このたび、グループ経営の効率

化および事業運営体制の強化のために、ヤマノウチ実業を存続会社とする合併を実施し、社名をアストブリッジに変更

いたしました。新社名のアストブリッジには、「より良い未来（明⽇）と、⼈⽣をつなぐ橋渡し（ブリッジ）」を担う、

という思いを込めております。

新体制の下、5 つの介護施設の運営を継続しつつ、介護施設における DX 化および業務効率化を進めてまいります。

また、今後の事業拡⼤に向けて、岐⾩エリアを中⼼に新規施設の開設を検討してまいります。さらに、神奈川県伊勢原

市においては、看護多機能型居宅介護事業の開始を予定しております。

アストブリッジは、介護施設の運営を通じて蓄積したノウハウを、今後より多くの施設に展開し、利⽤者さまとそのご家族、

そして地域社会に貢献することで、“介護の明⽇”を共に創り出す存在を⽬指してまいります。運営を⽀える従業員が

⽣き⽣きと働ける職場づくりにも取り組んでまいります。

代表取締役 鎌⽥惇史 コメント

アストブリッジでは、これまで培ってきたケアの質を⼤切にしながら、安⼼してご利⽤いただけるサービス体制の構築に

取り組んでまいります。⽇々の⽣活の中で「ここに来てよかった」と感じていただけるよう、利⽤者さま⼀⼈ひとりの想いに

寄り添い、健康⾯・⽣活⾯の両⾯からきめ細やかな⽀援を⾏ってまいります。また、DX 化や業務改善を通じて、より

迅速かつ丁寧なケアの提供を⽬指すとともに、ご家族の皆さまとの連携を強化し、安⼼してお任せいただける環境づくり

を進めてまいります。

 2

会社概要

社名  アストブリッジ株式会社（AstoBridge Co., Ltd.）

設⽴⽇ 2025 年 11 ⽉ 1 ⽇

所在地 ⼤阪府⼤阪市中央区平野町四丁⽬ 2番3号

代表取締役 鎌⽥ 惇史

資本⾦ 1,000万円

事業内容 介護施設（サービス付き⾼齢者向け住宅、住宅型有料⽼⼈ホーム、通所介護）の運営

URL  https://astobridge.co.jp/

以上

＜お問い合わせ先＞
アストブリッジ株式会社 介護事業本部

TEL:06-4256-2655  E-mail︓info@astobridge.co.jp

https://astobridge.co.jp/
tel:06-4256-2655
mailto:info@astobridge.co.jp